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INSTYTUT  
PEDAGOGIKI

LUBISZ PRACĘ Z LUDŹMI?
CHCESZ W PRZYSZŁOŚCI  
IM POMAGAĆ?

Działalność naukowa w dyscyplinie pe-
dagogika prowadzona jest w zielonogór-
skiej uczelni od ponad 50 lat - od momentu 
powstania Wyższej Szkoły Pedagogicznej 
(w 1971 roku), która w połączeniu z Poli-
techniką Zielonogórską utworzyła w roku 
2001 Uniwersytet Zielonogórski. 

Od 1994 roku nasza uczelnia posiada 
również prawo nadawania stopnia nauko-
wego doktora w dyscyplinie pedagogika. 
Kierunki i obszary działalności naukowej 
w Instytucie Pedagogiki UZ ściśle współgrają 
z realizowaną tu działalnością dydaktyczną.

MAMY OFERTĘ  
SPECJALNIE DLA CIEBIE!  
DO WYBORU 
CIEKAWE SPECJALNOŚCI 
NA SZEŚCIU KIERUNKACH.  
SPRAWDŹ CO PRZYGOTOWAŁ  
DLA CIEBIE  
INSTYTUT PEDAGOGIKI.



Nasze Kierunki

NAZWA KIERUNKU
STUDIA STACJONARNE STUDIA NIESTACJONARNE

I STOP-
NIA

II STOP-
NIA

JEDNOLITE 
MAGISTERSKIE

I STOP-
NIA

II STOP-
NIA

JEDNOLITE 
MAGISTERSKIE

ANIMACJA KULTURY I TWÓRCZEJ 
AKTYWNOŚCI W SIECI + +

PEDAGOGIKA – specjalności na kierunku:

animacja kultury z profilem  
artystycznym – teatr + +

logopedia +

logopedia i terapia pedagogiczna + +

pedagogika opiekuńczo-wychowawcza 
i profilaktyka + + + +

pomoc społeczna i socjoterapia + +

poradnictwo i socjoterapia + +

resocjalizacja z terapią specjalistyczną + +

PEDAGOGIKA PRZEDSZKOLNA 
I WCZESNOSZKOLNA + +

PEDAGOGIKA SPECJALNA – specjalności na kierunku:

pedagogika lecznicza-terapeutyczna + +

edukacja i terapia osób z zaburzeniami 
ze spektrum autyzmu + +

edukacja i rehabilitacja osób  
z niepełnosprawnością intelektualną + +

PRACA SOCJALNA + + + +

RESOCJALIZACJA Z KRYMINOLOGIĄ* + +

* rekrutacja zostanie uruchomiona po uzyskaniu zgody z MEiN na prowadzenie studiów, w przypadku braku zgody, 
rekrutacja będzie prowadzona na studia pierwszego stopnia kierunek Pedagogika ze specjalnościami: Resocjaliza-
cja z przygotowaniem do pracy w służbach mundurowych oraz Resocjalizacja z prewencją kryminalną.
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Wszystkie podane tu informacje oraz wiele innych  
znajdziesz w aplikacji StudentUZ możliwej do pobrania 
w Google Play                 i App Store                .

https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.android.studentuz&hl=pl
https://apps.apple.com/us/app/studentuz/id1439434577
https://apps.apple.com/us/app/studentuz/id1439434577
https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.android.studentuz&hl=pl


Oferta edukacyjna
Więcej informacji: www.wns.uz.zgora.pl 
Oferta edukacyjna Instytutu obejmuje 

możliwość studiowania na jednym z sześciu 
kierunków studiów w trybie stacjonarnym 
i niestacjonarnym. Po ukończeniu studiów 
absolwenci mogą nadal rozwijać swoją wie-
dzę, umiejętności i podnosić swoje kwalifi-
kacje na studiach podyplomowych: 
www.studiapodyplomowe.wns.uz.zgora.pl

Sylwetki absolwentów 
kierunków w Instytucie 
Pedagogiki
Absolwent kierunku animacja kultu-

ry i twórczej aktywności w Sieci zostanie 
przygotowany do prowadzenia działalności 
kulturalno-edukacyjnej z wykorzystaniem 
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nowych mediów i technologii cyfrowych. 
Absolwent tego kierunku znajdzie zatrud-
nienie w instytucjach kultury (ośrodki kul-
tury, muzea, biura wystaw artystycznych, 
teatry, młodzieżowe centra kultury, kluby 
osiedlowe), w instytucjach oświatowych, 
opiekuńczo-wychowawczych i wypoczynko-
wych (szkoły, internaty, domy dziecka, domy 
pomocy społecznej, kluby seniora, ośrod-
ki sanatoryjne i wypoczynkowe), a także 

https://www.wns.uz.zgora.pl/
https://www.studiapodyplomowe.wns.uz.zgora.pl/


Wydział Nauk Społecznych Uniwersytetu Zielonogórskiego – Instytut Pedagogiki

w stowarzyszeniach i fundacjach społecz-
no-kulturalnych, firmach prywatnych, agen-
cjach reklamowych, social mediach i mass 
mediach.

Absolwent kierunku pedagogika (stu-
diów I i II stopnia) uzyskuje kwalifikacje na-
uczycielskie, posiada wiedzę i umiejętności 
niezbędne do wykonywania zawodu peda-
goga, pracy z ludźmi w różnych środowi-
skach społecznych. Absolwent, zależnie od 
wybranej specjalności, jest przygotowany 
do pracy w szkołach i innych placówkach 
oświatowych, placówkach opiekuńczo-wy-
chowawczych, w systemie pomocy społecz-
nej, poradniach specjalistycznych, a także 
w instytucjach pomocy i profilaktyki spo-
łecznej oraz w instytucjach resocjalizacyj-
nych, służbach mundurowych, w wymiarze 
sprawiedliwości. 

Absolwent kierunku 
pedagogika specjal-
na jest przygotowany, 
w zależności od wy-
branej specjalności, do 
diagnozy, wczesnego 
wspomagania rozwoju, 
opieki, edukacji i reha-
bilitacji dzieci i młodzie-
ży z niepełnospraw-
nością intelektualną, 
z chorobami przewle-
kłymi oraz z niepełno-
sprawnością ruchową, 
a także z zaburzeniami 
ze spektrum autyzmu. 
Absolwent znajdzie za-
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trudnienie w charakterze pedagoga spe-
cjalnego w przedszkolach i szkołach ogól-
nodostępnych, specjalnych, z oddziałami 
integracyjnymi lub instytucjach opiekuń-
czo-terapeutycznych dla osób z niepełno-
sprawnością. 

Absolwent kierunku pedagogika przed-
szkolna i wczesnoszkolna zdobywa kom-
petencje niezbędne do wykonywania za-
wodu nauczyciela edukacji przedszkolnej 
i nauczyciela klas I-III szkoły podstawowej, 
zgodnie z Rozporządzeniem MEN w sprawie 
szczegółowych kwalifikacji wymaganych od 
nauczycieli. 

Absolwent kierunku resocjalizacja z krymi-
nologią jest przygotowany do pracy z osoba-
mi wymagającymi specjalnego oddziaływania 
resocjalizacyjnego zarówno w środowisku 
otwartym jak i w izolacji. Kompetencje uzy-

skane podczas studiów predysponują go do 
pracy w charakterze kuratora sądowego, jako 
wychowawcy w zakładach poprawczych, mło-
dzieżowych ośrodkach wychowawczych czy 
w zakładach karnych i aresztach śledczych. Ab-
solwent kierunku resocjalizacja z kryminologią 
to przyszły specjalista w działalności związanej 
z profilaktyką i terapią uzależnień. Komplek-
sowa wiedza z zakresu kryminologii wsparta 
wiadomościami z kryminalistyki powodują, 
że absolwent kierunku znajdzie zatrudnienie 
w Policji, a także w służbach zajmujących się 
sprawami bezpieczeństwa i porządku pu-
blicznego wymagających specjalnej wiedzy 
i kompetencji. Ponadto w toku studiów ab-
solwent uzyska kwalifikacje pedagogiczne, co 
wzmocni jego pozycję na rynku pracy poprzez 
możliwość zatrudnienia w placówkach oświa-
towych szczególnie w zakresie diagnozowania 
i pracy z dziećmi i młodzieżą zagrożoną niedo-
stosowaniem społecznym.
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Absolwent kierunku praca socjalna posia-
da kwalifikacje zawodowe do wykonywania 
zawodu pracownika socjalnego oraz kwali-
fikacje zawodowe do wykonywania zawodu 
asystenta rodziny. Absolwent jest przygoto-
wany do pracy w regionalnych ośrodkach 
polityki społecznej, powiatowych centrach 
pomocy rodzinie i ośrodkach pomocy spo-
łecznej, a także do pracy z rodzinami zastęp-

czymi, w placówkach opiekuńczo-wycho-
wawczych, w domach pomocy społecznej 
dla osób starszych, w jednostkach do spraw 
zatrudnienia i przeciwdziałania bezrobociu, 
w ośrodkach wsparcia, w placówkach dla 
bezdomnych, osób uzależnionych, w ośrod-
kach dla uchodźców oraz w organizacjach 
pozarządowych.



Akademiki
UZ dysponuje 6 domami studenckimi w Zielo-

nej Górze. Opłata uzależniona jest od liczby miejsc 
w pokoju i wynosi od 210 zł w pokoju 3-osobowym 
do 405 zł w pokoju 1-osobowym + w niektórych do-
datkowa opłata za media.  
Szczegółowe informacje na: www.dss.uz.zgora.pl

Pomoc materialna dla studentów
Stypendium socjalne 810 zł, stypendium socjalne 
w zwiększonej wysokości 1 080 zł;
Stypendium dla osób niepełnosprawnych I (znaczny) 
stopień - 600 zł, II (umiarkowany) stopień - 400 zł, III 
(lekki) stopień - 300 zł (stopnie niepełnosprawności);
Zapomogi (jednorazowo od 100 zł do 1 500 zł, mak-
symalnie dwie w roku akademickim); 
Stypendium rektora 810 zł.  
Szczegółowe informacje na: www.dss.uz.zgora.pl

MOST, MOSTECH, Erasmus+
Na UZ studia realizowane są zgodnie z zasadami 

elastycznego systemu kształcenia oraz w oparciu o Eu-
ropean Credit Transfer System (ECTS). Dzięki transfe-
rowi osiągnięć, student UZ ma możliwość odbywania 
części studiów w innej uczelni w kraju i za granicą. 

W programie MOST uczestniczą polskie uniwer-
sytety, więc studenci mają możliwość zaliczenia 
semestru lub roku nauki na dowolnie wybranym 
uniwersytecie.

Instytut Pedagogiki
al. Wojska Polskiego 69, 
65-762 Zielona Góra
tel. 68 328 32 56, 
e-mail: sekretariat@pedagogika.wns.uz.zgora.pl
www.pedagogika.wns.uz.zgora.pl
www.kierunki.wns.uz.zgora.pl
www.studiapodyplomowe.wns.uz.zgora.pl
facebook.com/WNS.UZ

SZCZEGÓŁOWE  
INFORMACJE  

O REKRUTACJI:

Studenci kierunków technicznych korzystają z dobro-
dziejstwa programu MOSTECH. Uczestniczą w nim po-
litechniki oraz uniwersytety kształcące w zakresie dzie-
dziny nauk inżynieryjno-technicznych. Zielonogórscy 
żacy mają więc możliwość zaliczenia semestru nauki na 
jednej wybranej przez siebie polskiej uczelni technicznej.

Studenci i doktoranci naszej uczelni mogą skorzystać 
z programu stypendialnego ERASMUS+ finansowane-
go ze środków Unii Europejskiej i przez jeden bądź dwa 
semestry studiować lub odbywać praktyki w renomo-
wanych uczelniach, przedsiębiorstwach i instytucjach 
zagranicznych. Studentom niepełnosprawnym lub 
w trudnej sytuacji materialnej wyjeżdżającym na wy-
mianę oferowane jest dodatkowe wsparcie finansowe 
z funduszu POWER. Dodatkowo program umożliwia 
również finansowanie pobytów wyjazdowych w ra-
mach tzw. podwójnych dyplomów (do Niemiec i na 
Litwę). Uniwersytet Zielonogórski współpracuje z blisko 
160 partnerami z Europy i świata. Co roku w ramach 
wymiany międzynarodowej gościmy na UZ studentów 
z różnych zakątków naszego globu.
Szczegółowa oferta programu dostępna jest na stro-
nie: www.erasmus.uz.zgora.pl

Uniwersyteckie Centrum 
Kształcenia Językowego
Uniwersyteckie Centrum Kształcenia Językowe-

go zaprasza wszystkich zainteresowanych na kursy 
języków obcych.
•  UCKJ prowadzi kursy dla mieszkańców miasta, 

studentów, doktorantów i pracowników UZ.
•  UCKJ posiada uprawnienia do przeprowadzania 

Language Cert International ESOL (English for Spe-
akers of Other Languages). 

•  UCKJ organizuje odpłatne kursy języka: angiel-
skiego, francuskiego, hiszpańskiego, niemiec-
kiego, rosyjskiego i włoskiego na wszystkich po-
ziomach zaawansowania (od A1 do C2 czyli od 
początkujących do zaawansowanych).

•  Oferuje atrakcyjne ceny, wysoką jakość kształce-
nia oraz dogodne warunki płatności.

Szczegółowe informacje na: www.uckj.uz.zgora.pl
Kontakt e-mail: biuro@uckj.uz.zgora.pl
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al. Wojska Polskiego 69, 65-762 Zielona Góra
pok. 403 R - 404 R (IV piętro)
tel.:  789 441 947,  789 441 948
rekrutacja@uz.zgora.pl 
www.rekrutacja.uz.zgora.pl
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